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Uczniowie ze Skały poznali specyfikę służby w Straży
Granicznej
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W czwartek 21 maja 2026 r. funkcjonariusze Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej z Placówki Straży Granicznej w Krakowie–Balicach
przeprowadzili zajęcia dla uczniów klasy trzeciej Zespołu Szkół i
Placówek Oświatowych w Skale. Spotkanie zostało zrealizowane w
ramach prowadzenia nauczania w klasach o profilu Straży Granicznej
w ramach przedmiotu „Wiedza o Straży Granicznej”.

Podczas wizyty młodzież miała możliwość zapoznania się ze specyfiką
służby pełnionej w Placówce Straży Granicznej w Krakowie-Balicach oraz
rolą i zadaniami Straży Granicznej, realizowanymi na terenie
Międzynarodowego Portu Lotniczego w Krakowie-Balicach.

Funkcjonariusze przedstawili codzienną działalność formacji, zwracając
szczególną uwagę na odpowiedzialność i znaczenie służby związanej z
zapewnieniem bezpieczeństwa granic państwa oraz ochroną ruchu
lotniczego.

W trakcie zajęć omówiono charakter pracy funkcjonariuszy Zespołu Kontroli
Ruchu Granicznego, Zespołu Nadzoru nad Kontrolą Bezpieczeństwa,
Zespołu Interwencji Specjalnych, a także przewodnika psa służbowego.
Uczniowie mogli dowiedzieć się, jak wygląda codzienna służba realizowana
przez Karpacki Oddział Straży Granicznej w poszczególnych pionach oraz
jakie predyspozycje i umiejętności są niezbędne do wykonywania zadań w
formacji.

Duże zainteresowanie młodzieży tematyką służby w Straży Granicznej
stworzyło również okazję do przedstawienia zasad naboru do formacji.
Funkcjonariusze przekazali informacje dotyczące wymaganych
dokumentów, etapów postępowania kwalifikacyjnego oraz możliwości
rozwoju zawodowego w szeregach Straży Granicznej.

Tego rodzaju przedsięwzięcia odgrywają szczególnie istotną rolę w procesie
kształtowania postaw młodzieży uczącej się w oddziałach o profilu
mundurowym. Bezpośredni kontakt z funkcjonariuszami pozwala uczniom



lepiej poznać specyfikę służby, budować świadomość odpowiedzialności za
bezpieczeństwo państwa oraz rozwijać postawy patriotyczne, obywatelskie i
społeczne. Zajęcia praktyczne i spotkania z funkcjonariuszami stanowią
także cenne wsparcie w planowaniu przyszłej ścieżki zawodowej młodych
ludzi zainteresowanych służbą w formacjach mundurowych.
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